

# Diário Oficial do Municipio Municipi

# Prefeitura Municipal de Souto Soares

quinta-feira, 6 de maio de 2021

Ano VI - Edição nº 00638 | Caderno 1

# Prefeitura Municipal de Souto Soares publica



Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

# Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO MÊS 04/2021 018/2021FOR-FMAS SAULO DE TARSO
Pua Eutacio Vigira Viana I O I Centro I Souto Spares-Ra

# Prefeitura Municipal de Souto Soares

Dispensa

### EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

## Processo de Dispensa de Licitação nº 017/2021FMASDI

Contratante: Fundo Municipal de Ação Social de Souto Soares - Bahia.

**Objeto**: Aquisição de leite infantil (Nestogeno 1 – 800g) para a filha da parte requerente Milene Fernandes Santos, conforme Parecer Social 32/2021 emitido pelos profissionais do Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social, deste Município.

**Contratado: SAULO DE TARSO MACEDO VIANA - EPP,** inscrita no CNPJ sob o n° 08.733.984/0001-21, com endereço na Rua Barnabé Gaspar, 67, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 46.990-000.

Valor global: R\$ 1.992,00 (um mil, novecentos e noventa e dois reais).

Embasamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Homologação/Ratificação: 20/04/2021.

### EXTRATO DE CONTRATO FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE SOUTO SOARES CNPJ/MF: 15.420.294/0001-88

Contrato Nº 018/2021FOR-FMAS - Processo de Dispensa de Licitação nº 017/2021FMASDI

Contratante: Fundo Municipal de Ação Social.

**Objeto**: Aquisição de leite infantil (Nestogeno 1 – 800g) para a filha da parte requerente Milene Fernandes Santos, conforme Parecer Social 32/2021 emitido pelos profissionais do Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social, deste Município.

**Contratado: SAULO DE TARSO MACEDO VIANA - EPP**, inscrita no CNPJ sob o n° 08.733.984/0001-21, com endereço na Rua Barnabé Gaspar, 67, Centro, Souto Soares/BA, CEP:

Valor global: R\$ 1.992,00 (um mil, novecentos e noventa e dois reais).

Embasamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Dotação: Unidade Orçamentária: 02.06.02 - Fundo Municipal de Ação Social.

Ação: 2010 - Benefícios Eventuais.

Classificação Econômica: 3390.32.00.00 – Material de Distribuição Gratuita.

Fonte: 00

Prazo de Vigência: 20/04/2021 a 29/10/2021.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba